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VERBŲ SEKMADIENIS v
EVANGELIJA

Mat. 21, 1—9
LEKCIJA

Pilyp. 2, 5—11

ANUO metu, kada jie prisiartino prie 
Jeruzalės ir atėjo Į Betphagę prie Aly
vų kalno, tuomet Jėzus siuntė du mo

kytiniu, jiedviem sakydamas: Eikite i mies
telį, kurs ties judum, ir tuojau rasita pririš
tą asilę ir su ją asilaitę; atriekite ir man 
atveskite ir jei kas judum ką nors tartu, 
sakykita, kad jų reikia Viešpačiui, ir tuo
jau juos paleis. Visa gi tai atsitiko, kad į- 
vyktų, kas pranašo pasakyta šiais žodžiais: 
Sakykite Siono dukteriai: Štai, tavo kara
lius tau ateina romu, sėdėdamas ant asilės 
ir ant pajungiamosios asilaičio. Nuėjusiu du 
mokytiniu padarė, kaip Jėzus jiedviem buvo 
įsakęs.

Jie ■ atvedė asilę ir asilaitę, uždėjo ant jų 
dviejų savo rūbus ir užsodino jį ant viršaus. 
Labai didelė minia tiesė- savo drabužius ant 
kelio; kiti gi kirto medžių šakas ir klojo

B BOLIAI: Turėkite savyje tokius jaus
mus, kokius turėjo Kristus Jėzus. Jis 
esmė būdamas Dievas, nelaikė išplėši

mu būti lygus Dievui; bet jis pats save iš
tuštino, prisiimdamas tarno pavidalą, pasi
daręs .panašus į žmones ir viršujine išvaiz
da rastas kaip žmogus. Jis pats pasižemino, 
pasidaręs paklusnus iki mirčiai, mirčiai gi 
kryžiaus. Todėl ir Dievas išaukštino jį ir 
dovanojo jam vardą, viršesnį už visus var
dus, kad Jėzaus vardu priklauptų visoks ke
lias danguje, žemėje ir po žeme, ir kad kiek
vienas liežuvis išpažintų, jog Viešpats Jė
zus Kristus yra Dievo Tėvo garbėj.

ant kelio. Ėjusios priešakyje ir paskui se
kusios minios šaukė sakydamos: O-sanna Do- 
vido Sūnui! Pagirtas teesie, kurs ateina Vieš
paties Vardan!

VERBŲ SEKMADIENIS
Verbų sekmadienį minime iškilmingą Kris

taus įjojimą į Jeruzalę. Kristus jojo ant asi
lo, o pagal tų laikų paprotį toks keliavimas 
buvo iškilmingas.

Jeruzalės minios įjojantį Kristų pasitiko 
džiaugsmingai. Vieni tiesė jo kelyj savo dra
bužius, kiti kirto medžių šakas ir sekė jį. 
Tuo tarpu minios vis šaukė: “Osanna Do
vydo- Sūnui. Pagirtas teesie kurs ateina 
Viešpaties vardan, Osanna aukštybėse”.

Minios Kristų taip džiaugsmingai sveikino 
ir garbino todėl, kad daugelis apie ji jau 
žinojo, daugelis jų buvo matę jo stebuklus, 
daugelis buvo patyrę jo malonių.

Po keletos dienų tos pačios Jeruzalės mi
nios jau visai kitaip elgėsi. Vietoj šaukti 
“Osanna aukštybėse” šaukė ’“Ant kryžiaus 
jį”. Kodėl tokia baisi ir staigi atmaina tose 
miniose? Ar minios pačios susiprato ar kas 

kitas jas sukurstė- ir nustatė prieš Kristų?
Ta minių staigi ir baisi atmaina tai ne

buvo pačių sugalvojimas. Tai buvo fariziejų 
ir Rašto žinovų darbas. Fariziejai ir Rašto 
žinovai paveikė į minias ir sukurstė jas prieš 
Kristų.

Ištiktųjų tad, tas Jeruzalės žmonių atsi- 
grįžimas nuo Kristaus buvo Kristaus- priešų 
agitacijos darbas.

Ar šiais laikais ne tas pats kartojasi.? Ar 
šiais laikais nepasitaiko, kad Kristaus prie
šininkai pasipainioja tikinčiųjų tarpe ir su
kursto juos prieš Kristų, prieš Bažnyčią, 
prieš dvasiški ją?

Vėl ar nebūna taip, kad šventadienio rytą 
žmonės, bažnyčioje Dievą garbina, kalba mal
das, giesmes gieda, artinasi prie Dievo stalo, 
o vakare jau neprideramos kalbos, persival
gymai, -persigėrimai, nedori žaidimai ir ki-
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“Anuo metu Jėzus, prisiartinęs prie Jeruzalės ir atėjęs Į Betfagę prie Alyvų kalno, siuntė du mokytiniu, 
jiedviem sakydamas: Eikite i miesteli ties jumis ir tuojau rasite pririštą, asilę ir su ja asilaiti; atriškite ir man 
atveskite. Ir jei kas jum,s ką. nors tartų, sakykite, kad ji] reikia Viešpačiui, ir tuojau juos paleis. Visa gi 
tai atsitiko, kad išsipildytų, kas pasakyta per Pranašą šiais žodžiais: Sakykite Siono dukteriai: Štai, tavo 
karalius tau ateina romus, sėdėdamas ant asilės ir ant pajungiamosios asilaičio. Nuėję mokytiniai padarė, kaip 
Jėzus buvo jiems: įsakęs. Jie atvedė asilę ir asilaiti, padėjo ant jų savo rūbus ir užsodino JĮ ant viršaus. La
bai didelė minia tiesė savo drabužius ant kelio, kiti kirto medžių šakas ir klojo ant kelio. Ėjusios priešakyje 
minios ir paskui sekusios, šaukė, sakydamos: Osanna Dovido Sūnui! Pagirtas teesie kurs ateina Viešpaties 
vardan.” (šv. Mato 21, 1—9).

tokie netinkami darbai.
Žmonės, kurie panašiai pasielgia, prilygsta 

tiems, kurie Verbų sekmadienį džiaugsmin
gai sveikino įjojantį Kristų, o po kelių die
nų šaukė “ant kryžiaus jį!”

Turėdami prieš akis Kristaus laikų mi
nias ir šių laikų svyruojančius katalikus, iš- 
veskime iš to sau pamokų: saugotis klaidin
tojų ir nepasiduoti neprotaujančių minių ti
pui.

Ne vienas iš mūs dabar galvoja, kad, gir
di, jei būtų gyvenęs Didžiojoje Savaitėje 
Kristaus laikais, tai nebūtų davęsis farizie
jams sukurstyti ir nebūtų prisidėjęs prie 

tų, kurie šaukė “ant kryžiaus jį!”
Tai pagirtinas ryžtingumas. Bet ir šiais 

laikais turime progų parodyti savo ištikimy
bę Kristui. O kaip anksčiau sakėme dauge
lis tikinčiųjų šiais laikais elgiasi taip, kaip 
anų laikų minia. Nesame į anų laikų minių 
panašūs, jei neklausome laisvamanių, bedie
vių, komunistų, norinčių atitraukti mus nuo 
Kristaus ir jei savo gyvenimų deriname su 
Kristaus mokslu.

Taigi šį Verbų sekmadienį, prisimindami 
minias, šaukusias Kristui “Osanna aukšty
bėse”, ryžkimės išsilaikyti Kristui ištikimais, 
ryžkimės būti vykintojais Kristaus karalys
tės čia ant žemės.
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j : I J. Butkevičius

švenčiausios V. Jėzaus Kančios Įrankiai
KATALIKAIS būdami, visi mes gerai ži

nome, kad žydams nukankinus, o paga
liau ant Kryžiaus numarinus Brangiau
siąjį mūsų Išganytoją V. Jėzų Kristų, — po 

Jo dėl mūsų išganymo ant kryžiaus mirčiai, 
liko visi Šv. Jo Kančios įrankiai arba pa
būklai. Žydai, Jo užmušėjai, degę visų laikų 
prieš V. Jėzų didžiausia neapykanta ir kerš
tu, suprantama, ramia širdimi ir be keršto 
jie nebegalėjo žiūrėti ir ant tų visų įran
kių, kuriuos jie vartojo Jį kankindami. Po 
V. Jėzaus ant kryžiaus mirties, žydai sten
gėsi tuos visus įrankius kuo greičiausia įvai
riose vietose, kaip galint labiau paslėpti, su- 
kavoti, kad tik jie nepatektų į Jo> įsteigtos 
ir paliktos Naujo Testamento Katalikų Baž
nyčios narių, tikinčiųjų pirmųjų krikščionių 
rankas. Vienus tų įrankių, kaip kai kurie 
padavimai sako, žydai jūrose paskandino, o 
kitus, žemėn užkasė. Tik kaip vienoje, taip 
ir antroje vietoje, nuostabiai V. Dievo Ap
vaizdai tvarkant, vėlesniu laiku dievotų as
menų rūpesčiu, visur jie buvo pasekmingai 
atrasti.

Kad kartais netikėtai nesuklaidinus gerb. 
“Kristaus Karaliaus Laivo” skaitytojų, ar 
nesukėlus jų tarpe kokių bereikalingų gin
čų ar abejonių, reikia visų pirma priminti, 
kad apie Šv. V. Jėzaus Kančios įrankius, jų 
paslėpimų ir atradimų, padavimai yra kar
tais labai nevienodi. Paimkime, pavyzdžiui, 
kad ir šv. Kryžių, ant kurio Brangiausias 
mūsų Išganytojas, dėl meilės mūsų išgany
mo mirė. Vieni padavimai sako, kad žydai 
šv. Kryžių paskandino Tiberijados jūrose, o 
antri, kad ant Golgotos ,(Kalvarijos) kalno, 
buvo- žemėn užkasę.

Taigi bus suvisu nenuostabu, jeigu šis ma
no apie Šv. V. Jėzaus Kančios įrankius ap
rašymas, kuriam visų medžiagų ėmiau iš ško
tų katalikų Trečiojo šv. Pranciškaus Ordino 
mėnesinio žurnalo “The Franciscan Maga
zine”, būtų skirtingesnis kaip kiti aprašy
mai, kuriuos ne vienas gerb. “Kristaus Ka
raliaus Laivo” skaitytojų, gal bus kur nors' 
kitur, jau pirmiau skaitę ar matę. ;

1) Šv. Jėzaus Kristaus Kryžius, šv. Elena, 
Konstantino Didžiojo, Bizantijos imperato
riaus motina, visų savo gyvenimų aegdama 
didžiausia V. Jėzaus meile, kiek laiko po 
Išganytojaus mirties, nukeliavo į Šventųjų 
Žemę, kurioje Brangiausias mūsų Išganyto
jas, praleido visų savo žemiškąjį gyvenimų, 
žmonėms gera darydamas, su tikslu pirmiau
sia surasti Šventąjį Kryžių, ant kurio Bran
giausias mūsų Išganytojas, dėlei atlygini
mo' Dangiškąjaim Savo Tėvui už mūsų nuo
dėmes mirė. Dievota karalienė (daugelis is
torikų jų vadina dviem pavadinimais: ir ka
raliene ir imperatoriene!), klausinėjo visų 
tikinčiųjų žmonių patarimo bei nurodymų, 
kur randasi Jėzaus Kristaus Kryžius, ir ki
ti visi Jo kančios įrankiai. Greitai ji buvo 
informuota, kad šv. Kryžių, ir kitus visus 
Šv. Jo Kančios įrankius, ji galėsianti rasti 
toje pat vietoje, kur Kristus buvo nukry- 
žiavotas, t. y. ant Golgotos (žydiškai toji 
vieta vadinosi Gabota!) kalno. Mat žydai, 
kaip vieni padavimai sako, nukryžiavoję V. 
Jėzų, šv. Jo kryžių ir kitus visus Švenč. 
Jo Kančios įrankius, ten pat žemėn užkasę, 
su kuriais tik jie V. Jėzų kankino.

Po kiek tai laiko, maldinga karalienė, ant 
Golgotos kalno pradžjo Kristaus kryžiaus 
ir visų kitų Jo kančios įrankių rūpestingai 
ieškoti. Tuo laiku Golgotos kalne, stovėjo 
didinga Venaus dievaičio pagonų šventinyčia, 
kurią Šventosios Žemės užkariautojai — ro
mėnai, ten buvo pastatę lygiai toje pat vie
toje, kur V. Jėzus buvo, nukryžiavotas. Im- 
peratorienės rūpesčiu, ten buvo padaryta gi
lių kasinėjimų — ieškojimai. Pagaliau, ir 
Kristaus, ir piktadarių (latrų) kryžiai, buvo 
pasekmingai atrasti. Dabar iniperatorienei 
šv. Elenai ir visiems kitiems, kilo gan painus 
ir sunkus klausimas: kaip išskirti ir pažinti 
iš jų visų trijų, tikrąjį Jėzaus Kristaus kry
žių, kuomet ir Kristaus ir piktadarių kry
žiai, buvo veik tokie patys?

Makarijus, tuometinis Jeruzalės vyskupas, 
tvirtino, kad visus tris kryžius, reikia nu
nešti pas sunkiai sergantį ligonį (arba pas-.
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tarųjį pas juos atnešti) ir padaryti bandy
mą, o tikrasis Jėzaus Kristaus kryžius, esą 
greitai paaiškėsiųs. Taip ir įvyko! Palietus 
mirštantį ligonį abiem piktadarių kryžiais, 
jis paliko- lygiai toks pat, kaip ir pirma, ta
čiau palytėjus jo kūną tikruoju Jėzaus Kris
taus kryžiumi, mirštantysis ligonis vienu aki
mirksniu atsikėlė visiškai sveikas! Dabar im- 
peratorienė-, vyskupas, ir kiti visi kurie ten 
buvo, tai matydami, nė vienas nebegalėjo; 
abejoti, kuris iš jų yra tikrasis Jėzaus Kris
taus kryžius. Imperatorienė- liepė šv. Kryžių 
padalinti į dvi dalis: mažesniųjų dalį pa
siuntė Konstantinopolio katedrai, o dides
niųjų —- Šv. Tėvui Romoje.

614 m. po Kristaus gimimo, persams ka
rėje pergalėjus romėnus, tikrasis Kristaus 
kryžius, pažeminimui pergalėtojų (geriau pa
sakius nugalėtųjų), tapo atgabentas Šven- 
tajin Miestan (Jeruzalėn). 626 m. po Kris
taus gim., patys persai buvo nugalėti. Hera- 
klijus, kuris juos (Persus) nugalėjo, atėmė 
ir dalį šv. Kryžiaus, kurių jie buvo pasi
savinę. Tuomet toji likusioji dalis, buvo pa
dalinta į daugelį dalelių, ir saugumo dėliai, 
išsiuntinėta į įvairias žemes bažnyčioms. Kai 
arabai Jeruzalę užėmė, jie labai nusivylė 
niekur nebegalėdami rasti nė dalelės šv. Kry
žiaus. Mat didžiulė šv. Kryžiaus dalis, pirm 
to laiko, buvo patekusi Georgijonų valdovo, 
karaliaus Dovido rankosna.

1109 m. po Kristaus gimimo, kai lotynams 
pateko Jeruzalė, toji dalis tikrojo Jėzaus 
Kristaus kryžiaus, kokiu tai būdu, pateko 
Paryžiaus Praleto nuosavybėn, kurs jų tuoj 
patiekė vyskupui, o pastarasis nieko nebe
laukdamas, patalpino jų Paryžiaus kated
roje, kur ji gerai buvo -preservuota ir atsar
giai bei rūpestingai užlaikoma. Ten ji pa
talpinta, ramiai ir saugiai išstovėjo net iki 
1793 m. (Prancūzų revoliucijos metų). Tais 
pačiais metais, prancūzų revoliucijonieriai 
įsiveržę katedron, smarkiai jų apiplėšė; tar
pe kitų įvairių daiktų, revoliucijonieriai iš
sigabeno su savimi ir tikrojo kryžiaus relik
vijų. Garsus tuomet visame Paryžiuje savo 
asmenine įtaka, Mounsieur Quyot, paprašė 
revoliucijonierių, atiduoti jam šv. Kryžiaus 
relikvijų. Revoliucijonieriai nematydami joje 
nė jokios medžiaginės vertės, greitai ponui 
Qayot jų ir atidavė. Taigi ši dalelė, nors ir 

dar ji tapo padalinta, vėl sugrįžo Paryžiaus 
katedron, kai revoliucijai praėjus, taika vėl 
buvo Prancūzijoje atstatyta.

Kiek vėliau, Baudoninas, Konstantinopolio 
imperatorius, šv. Liudvikui XV, Prancūzijos 
karaliui, dar vienų dalelę šv. Kryžiaus pa
dovanojo. Šventasis karalius jų, kaip di
džiausių brangenybę, patalpino privatinėje 
savo rūmų koplyčioje. Prancūzų revoliucijos 
laiku, ir ši dalelė, kaip ir visi kiti įvairūs 
daiktai, perėjo per kelias paeiliui rankas. 
Pagaliau ir ši dalelė Paryžiaus katedrai ati
teko. Jų patiekė viena dievota ponia, ku
rios rankose ji buvo pakliuvusi. Toji dalelė 
buvo Įdėta krištolinin, brangaus darbo1 vamz
deliu. Ši šv. Kryžiaus dalelė, buvo rausvai 
durpinės spalvos, apie 9 colių ilgio, vieno 
ir pusės colio pločio, ir apie 9 iš 10 colio 
dalelių storio.

Toje pačioje katedroje, yra taip vadina
mas Palatino kryžius, kurio rekvilijoriuje, 
yra taipogi viena maža tikrojo- kryžiaus da
lelė. Kazimieras, Lenkijos karalius, šių da
lelę padovanojo Onai Klevietei, o ši jų, Pary
žiaus katedrai.

2) Jėzaus Kristaus šv. Kryžiaus parašas. 
Šv. Kryžiaus parašas, kuri Pontijus Pilatus, 
romėnų okupacinės valdžios teisėjas, Jeruza
lėje, Kristų nukryžiavojęs parašė, buvo lo
tyniškas (kadangi visi romėnai vartojo lo
tynų kalbų). Jis susidėjo iš keturių raidžių, 
reiškiančių keturis skirtingus žodžius, bū
tent: L N. R. L, kas lotynų kalboje reiškė-: 
“Jėzus Nazarėnas Žydų Karalius”. Šis para
šas buvo atrastas visai netoli šv. Kryžiaus 
žemėje užkastas, ir kartu su kitais Šv. V. 
Jėzaus Kančios Įrankiais, pasiųstas Romon. 
Raidės atrasta jau gerokai nuo lentelės nu
dilusios, ant kurios jos buvo- parašytos.

3) Viešpaties Jėzaus Nukryžiavojimo Vi
nys. Vinys, kuriomis Švenč. mūsų Brangiau
sio Išganytojaus rankos ir kojos ant kry
žiaus buvo prikaltos, kaip šv. Grigorijus 
Tursietis, šv. Ciprijonas, šv. Augustinas ir 
Popiežius Inocentijus III, tvirtina ir yra tos 
nuomonės, kad Kristaus nukryžiavojimui, bu
vo pavartota ne trys, bet keturios vinys! 
Pavyzdžiui, Lucques katedroje, yra vienas 
kryžius, apie kurį padavimas sako, kad jis 
yra dar Nikodemo, kuris kartu su Juozapu 
Arimatiečįu, Švenč. mūsij Išganytojaus Kū-
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ną nuėmė nuo kryžiaus, darbo. Tas kryžius 
atvaizduoja Kristų ne trimis, bet keturiomis 
vinimis, buvusį prie kryžiaus prikaltų. Tas 
pats vinių skaitlius (t. y. keturios), yra vaiz
duojamas ir Ankonos katedroje, viename kry
žiuje, kuris sulig padavimo, esųs šv. Luko 
Evangelisto darbas.

Viena tų šv. Vinių, su nutrūkusią dalele 
savo, galvelės, yra laikoma šv. Kryžiaus, ka
tedroje, Komoje. Jų padovanojo pati šv. 
Elena imperatorienė, minimai katedrai. Gi 
ta nutrukusioji nuo šv. Vinies galveles da
lelė, buvo įdėta į Konstantino, Italijos ka
raliaus vainikų, kurs dabartiniu laiku yTa 
vadinamas; “Geležinis Italijos karalių vai
nikas ’.

Paryžiaus katedra ,(Notre Daine), taipogi 
turi vienų čielų šv. Vinį, o antrosios tik smai
lų viršūnėlę. Pirmoji relikvija, priklausė 
Cliarlemagnui, kurs jų gavo tiesiai iš Je
ruzalės Patrijarko rankų. Kazimieras Plika
sis, paėmęs jų iš Aix La Chapelle katedros 
archyvo, patalpino šv. Deniso šventinyčioje. 
Antroji relikvija, šv. Vinies smailuma, pri
klausė Palatino kunigaikštienei. Ji yra vie
no ir trijų ketvirtadalių kvoterių colio il
gio, ir yra įdėta specijalin kristalinin rekvi- 
lijoriun.

Treves katedra, Vokietijoje,' turi trečiųjų 
šv. Vinį, kuriomis Brangiausias mūsų Išga
nytojas buvo ant kryžiaus prikaltas. Ji yra 
netoli 7 colių ilgumo, tačiau neturi viršū
nės. Ta jos viršūnėlė, kaip begaliniai bran
gus fragmentas, manoma, kad randasi pre- 
servuotas Toulon katedroje.

Keliose kitose vietose, taipogi galima už
tikti šv. Vinių relikvijų, tačiau kurios tik
renybėje apart realaus savo originalo, te
turi vien tikrųjų šv. Vinių išvaizdų, ar pa
našumų; arba tikrąsias šv. Vinis- jos tebuvo' 
vien tik palietosios! Tai galėjo atsitikti, per 
klaidų, ar per didelį tikėjime susijaudinimų'!'

4) švenčiausios V. Jėzaus Galvos Erškėčių 
Vainikas. Yra tikras faktas, kad šv. Erškė
čių Vainikas, nebebuvo kartu su kitais Šv. 
Jo Kančios Įrankiais atrastas, pats savaime 
lengvai išsiaiškina. Kodėl! Dėl to, kad šv. 
Erškėčių Vainikas, giliai buvo įspaustas Švč. 
Jo ‘Galvon, laike Jo Kančios; Kryžiaus ke
lionės, ir pagaliau šv. už mus visus nusidė
jėlius ant kryžiaus mirties. Labai galimas
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dalykas, kad kai mirusis mūsų Išganytojaus 
Kūnas, buvo nuimtas nuo kryžiaus, ši brangi 
relikvija, nuo mūsų Dieviškojo Mokytojo Gal
vos, buvo šv. Apaštalų, arba Juozapo Ari- 
matiečio su Nikodemu, kurie Švč. mūsų Iš
ganytojaus Kūnų nuo kryžiaus nuėmę, uo
loje iškaltame karste palaidoję paėmė ir kur 
gerai paslėpė.

Šv. Paulinas 409 m. po Kristaus gimimo 
kalba, kad šv. Erškėčių Vainikas, pirmųjų 
amžių krikščionių, labai gerai buvo užtaiko
mas ir rūpestingai saugojamas. Tačiau smulk 
meniškai nieko apie jį nepasako. Kiek vė
liau po tam laikui, kaip padavimas sako, 
kurį laiką jis buvęs Bizantijos imperatorių 
nuosavybe. Dar kiek paskiau, jis jau atsi
randa pas šv. Liudvikų, Prancūzijos kara
lių, kuriam jį prisiuntė lotynų imperatorius 
Baudovinas. Nuo to laiko, autentiškai nėra 
minimas, kur jis buvo. 1793 m., šv. Erškė
čių Vainikas, buvo išimtas iš savo vietos 
(tam tikro relikvijoriaus), ir padalintas. Ku
rį laikų pabuvęs Tautiniame Prancūzijos kny
gyne. Pareikalavus kardinolui Belloy, Pary
žiaus arkivyskupui, šv. Erškėčių Vainikas, 
patalpinta Paryžiaus katedroje. Dabar šv. 
Erškėčių Vainikas, yra sūvisu be dyglių. 
Jo dygliai, laikui bėgant, tapo išdalinti po 
visų pasaulį. Galima rasti pasauly daug to
kių katedrų, kurios didžiuojasi turį visų šv. 
Erškėčių Vainikų, ir jį garbina. Tačiau tas, 
suvisu nėra tikra tiesa. Dabar nė viena ka
tedra pasauly, viso šv. erškėčių Vainiko ne
beturi! Kurios turi, tai ne visų šv. Erškė
čių Vainikų, o tik vienų jo dyglį, arba ma
žiausią paties šv. Erškėčių Vainiko dalelę.

• (Bus daugiau)
Vieša Padėka Arkiv. Jurgiui Matulevičiui
1937 m. 25 d, liepos buvau sunkiai susir

gus. Daktarui pareiškus abejonę ar begalės 
daryt operaciją, aš atlaikiau noveną prie 
arkivyskupo Jurgio Matulevičiaus, prašyda
ma užtarymo pas Dievų. Per septynias die
nas sukalbėjau po vieną Sveika Marija ir 
Dievo Motinos litanijų. Pabaigus minėtų no
veną ant rytojaus pasidaviau sunkiai ope
racijai. Aš tikiu, kad per amžinos atminties 
arkivyskupo užtarymą pas Dievų išlikau gy
va ir esu sveika. Dabar dėkoju viešai už 
gautas malones.

Mrs. Paulina Kumštis, 4 C St., Athol, Mass,
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Reikalingiausias Mokslas

SIA1S laikais yra daugybė mokslo šakų 
ir visos jos atrodo būtinos. Kas galėtų 
tvirtinti, jog medicina nesvarbus moks

las? Tokio neišmintingo neatsiras. Ne men
kesnės reikšmės ir teisių mokslai; juk pagal 
teisės dėsnius tvarkomas visuomeninis ir 
valstybinis gyvenimas. Ir amatai bei vers
lai reikalingi. Be artojo badu numirtume, 
be audėjų ir siuvėjų neturėt tune kuo apsi
rengti, be stalių ir statytojų išsyk atsidur
tume primityviškoje laukinių trobelėje.

Taip, visa tai reikalinga. Reikalinga žmo
nijai civilizacijos ir kultūros pažanga, nes 
jei iki šiol teibesitęstų laukinė priešistorinė 
būklė, tai žmonėms jau seniai nebeužtektų 
vietos žemėje.

Bet yra vienas mokslas, reikalingesnis už 
visus suminėtuosius. Tai yra religijos moks
las, kuris parodo, kaip tvarkyti žmogaus san
tykius su Dievu. Buvo laikai, kada žmonės 
gyveno be civilizacijos gėrybių, kada nie
kas nesimokė rašto, nes jo dar nebuvo, kada 
gamtos paslaptys tebebuvo uždengtos nuo 
žmogaus proto, kada jokios istorijos nebūta, 
nei valstybių nei Įstatymų, nei tautų... Ir 
tuomet žmonės ' gyveno; mes juos laikome 
nelaimingais; gal būt, jie ir jautėsi nelai
mingais. Bet vienas dalykas yra tikras: ne
buvo žmonių be tikybos. Praradę tikrojo 
Dievo pažinimų, žmonės susikūrė sau netik
rus arba matomąsias gamtos jėgas, net gy
vulius, augalus ir daiktus padarė savo Die
vais.

Žmogaus prigimtyje glūdi .būtinumas tvar
kyti savo sielos reikalus, nusikratyti Dievo 
atžvilgiu. Dievas sukūrė žmogų ir jam tiks
lų paskyrė. Tai yrą. esminga, nepakeičiama. 
Santykius su Dievu turėjo tvarkyti jau Ado
mas rojuje, o visi kiti mokslai jam dar ne 
egzistavo. Todėl religijos mokslas ir yra 
svarbiausias visų mokslų. Tai yra specijaly- 
bė, kurios niekas negali atsisakyti be skriau
dos savo amžinybei.

Kiekvienon specija.lybėn galima gilintis la
bai įvairiu laipsniu. Paimkim, pavyzdžiui, 
medicinų. Žemiausias laipsnis — tai kaimo 
bobučių vaistai ir jų gydymo būdai; žmo
gus, pasiskaitęs vieną kitą knygelę apie gy

dymų ir gavęs truputėlį praktikos, jau bus 
tikresnis gydytojas; felčeris jau yra šį tų 
daugiau mokęsis, jo žinios gausesnės, jo žo
dis patikimesnis; paprastas gydytojas bus 
dar aukščiau: jis bent keletu metų sėdėjo 
prie medicinos studijų, kol įgijo platų teo
retinį pagrindų ir praktikų. Kurios vienos 
srities specijalistas dar labiau vertinamas; 
studijuojanti vienų šakų, galima nuodugniai 
susipažinti su tos šakos ligomis ir gydymo 
būdais; juk yra speeijalistų akims, dantims, 
gerklei, moterų, ligoms, odos ligoms ir 1.1.

Panaši analogija bus ir religijos mokslo 
pažinime. Žmonės, kurie religijos visiškai 
nesimokė — tai lyg tos kaimo bobutes, ku
rios gydo iš savo galvos. Kurie šį tų pasi
klausė iš tėvų ar varesniųjų apie religijų, 
gali prilygti visokiems vaikščiojantiems “da
ktarams”; juk jie turi gerų norų ir ne re
tai jiems ir pasiseka. Kurie mokėsi pradžios 
mokyklose, bažnyčiose iš pamokslų, iš įvai
rių religinių knygų ir kurie šiek tiek seka 
tos rūšies literatūrų^ bus lyg kokie felčeriai. 
Jie turi pagrindus, gali ir kitam patarti, ir 
patys saugiau jaustis.

Žinoma, mes negalime visi pasidaryti re
ligijos mokslo daktarais specijalistais, bet 
turime būti bent felčeriais. Nebe tie laikai, 
kada trūko priemonių išmokti pagrindiniams 
tikėjimo dalykams. Religinių knygų — kiek 
tik nori; progų pasiklausyti pamokslų irgi 
netrūksta, kad tik, žinoma, noro nepritrūk
tų; pasiteirauti žodžiu irgi yra pas kų. At
siminę pagaliau Kristaus žodžius, jog ką pa
dės, žmogui, jei visą pasaulį laimėtų, o savo 
sielą pražudytų, tikrai turime pažinti, kaip 
siela išganyti. Ne dėlto yra tiek daug neti
kinčių, kad religija esanti nereikalinga, bet 
dėlto, kad žmonės, o ypač tie netikintieji, per 
mažai yra ja pažinę. Profanas gali deimantų 
laukuose rasti ir jį pavartęs šalin numesti, 
bet specijalistas juveliras to niekuomet ne
padarys.

Religija yra visų mokslų deimantas... Vi
siems reikia išmokti tuos brangakmenis pa
žinti. Nenorima tuo pasakyti, kad tie, kurie 
religijos nesimokė, negali būti išganyti. Yra 
tam tikras minimumas, kuriuo geros valios
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žmonės gali tenkintis. Taip buvo senovėje, 
bet tuomet šito minimumo niekas negriovė, 
ir jis ėjo žmogaus, gyvenimo pagrindu. Da
bar jau kiti laikai; kai kiekviename žings
nyje sutinki griovėjus, minimumo nebepa
kanka.

Mokytojai iš praktikos žino, kad mokiniai 
kartais labai gerai išmoksta pamokas, bet 
praėjus kuriam laikui užmiršta. Jei nori ne
užmiršti, turi būtinai pakartoti ir dar ne 
vieną kartą, o 'keletą. Tas pats yra ir su 
religijos mokslu. Ir jis reikia pakartoti, jei 
nenorime vėl nuslėgti i profanų eiles.

Didžiulė puiki Švč. Panelės statula, kuri 
randasi ant Cristobal kalno Santiago mies
te, Čilės respublikos sostinėj, Pietų Amerikoj.

(Paveikslas imtas iš kun. J. Paškausko 
knygos Pietų Amerikoj Kelionės Įspūdžiai).

Iš TT. Marijonų Seminarijos 
Gyvenimo

šv. Juozapo šventė
Kovo 19 d. Bažnyčios kalendoriuje yra 

brangi ir iškilminga diena, nes tada išpuola 
Josios garbingo globėjo — šv. Juozapo — 
šventė. (Šiais metais šv. Juozapo šventės 
minėjimas perkeltas Į pirmadieni, kovo 20 
d.). Seminarijoje gi šią šventę minėti pra
dėta sekmadieni, kovo 19 d. po piet, su iš
kilmingais mišparais, kuriuos atlaikė kun. 
Juozas Dambrauskas, MIC., asistavo kun. 
M. Jodka, MIC. dijakonu ir kun. J. Kaman- 
dulis, MIC. subdijakonu.

Kovo 20 d. ryte atlaikytos iškilmingos šv. 
Mišios, kurias celebravo d. g. seminarijos 
rektorius kun. Juozas Vaitkevičius, MIC., 
jam asistavo kun. J. Dambrauskas, MIC di
jakonu ir kun. P. Cinikas, MIC. subdijako
nu. Apeigoms vadovavo kun. M. Jodka, MIC., 
patarnautojais buvo klierikai J. Baltrušai
tis, P. Aukštakalnis ir J. Šaulys.

Apie 9 valandą ryto, kunigai - mokytojai 
ir seminarijos auklėtiniai susirinko pasvei
kinti kun. Rektorių jojo varduvių proga. Pir
mutinis sveikino namo viršininkas kun. J. 
Jančius, MIC., kuris visų vardu kun. Rek
toriui palinkėjo gausiausių Dievo malonių, 
sveikatos ir ilgiausių metų. Toliau semina
rijos auklėtinių ir šv. Juozapo namo (ūkio) 
vardu Tėvą Rektorių pasveikino kun. J. Dam
brauskas, MIC., kuris palinkėjęs kun. Rek
toriui reikalingų Dievo malonitj ir geriau
sio pasisekimo sunkiose ir atsakomingose pa
reigose, įteikė d. g. Tėvui Rektoriui dvasinę 
maldų puokštę, kuriai sudaryti prisidėjo- Se
selės, klierikai, broliai ir ūkio gyventojai. 
Kun. Rektorius padėkojo visiems už linkėjir 
mus ir maldas ir savo trumpoje bet gražioje 
kalboje iškėlė reikalą katalikams švęsti ne 
savo gimtuves, bet varduves, nes vardinės 
mums primena krikštą, per kurį mes gavo
me teisę paveldėti dangaus karalystę. Pir
mu užgimimu mes dar buvome šėtono ga
lioje, o tik su antru užgimimu (krikštu) at
sipalaidavome nuo šėtono galios ir tapome 
Dievo vaikai.

Po pietų 4 vai. vėl atlaikyta iškilmingi 
mišparai; celebrantas ir asista ta pati kaip 
ir dieną pirmiau.
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DIDYSIS ĮSAKYMAS

KAS su žmonėmis nenori dalytis vargu 
ir nelaime, tas nėra vertas jų tarpe gy
venti. Kas neatjaučia savo brolio ne
laimės, kas nepadeda kitam nešti jo naštos, 

tas nemyli savo artimo kaip pats save, tas 
neišpildo Kristaus įsakymo, tas nėra vertas 
vadintis krikščioniu. O, kad artimo meilės 
Įstatymas būtų uoliau pildomas! Kaip tada 
būtų gera gyventi mūsų Lietuvoje! Mylėti 
savo artimų’ kaip pats save — reiškia tai, 
kad, jei, pavyzdžiui, tavo vaikai turi paval
gyti iki soties, duok, kiek išgali, duonos ir 
badaujantiems savo kaimyno vaikams. Jei 
pats važiuoji į atostogas, tai kiek išgalėda
mas sušelpk ir savo kaimynystėj gyvenančių 
biednų, persidirbusių, vaikais apkrautų mo
tinų. Jei per šventes savo namiškiams ska
numynais apkrauni stalų, nunešk valgio ir 
pažįstamai skurstančiai šeimai. Juk tu pri
valai savo' artimų mylėti, kaip pats save. 

Iš tikrųjų, mes turėtume bent kartų rimtai 
atkreipti dėmesį į šiuos Kristaus žodžius. 
Kaip greitai mes nuo jų mokame išsisuki
nėti, sau atleidinėti, pasiteisinti! Kaip grei
tai, pavyzdžiui, mes pasislepiame už “luo
minio pragy venihio”. Uoliai lankome kinų, 
perkamės modnius rūbus, nes tai pritinka 
mūsų luomui. Tuo tarpu nesušelpiame ser
gančio kaimyno, kuris neturi nė už men
kiausius vaistus užsimokėti. Jei brolis ken
čia vargų, jei jis nebeturi žmogiško pragy
venimo, kų tada, meilės akimis žiūrint, reiš
kia tas “luominis pragyvenimas”?

Mums visiems būtij labai pravartu pasi
teirauti senųjų Bažnyčios Tėvų, kuo esame 
skolingi artibro meilės įsakymui. Senoji Ba
žnyčia gyvai tikėjo, kad krikščionys yra 
paslaptingo Kristaus kūno nariai. Kiekvienas 
krikščionis jautė pareigų rūpintis kitais 
krikščionimis, ypač nelaimingaisiais. Dievo

“Mano Tėve, jei tai gali
ma, tegul ta taure praeina 
pro mane; tačiau ne kaip aš 
noriu, bet kaip tu”, (šv. Ma
to 26. 39—40)'.
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meile buvo seikėjama artimo meile. Ir pas
ninkas buvo laikomas ne tik asmeninės to
bulybės, bet ir tarnaujančios artimo meilės 
dalyku. Šv. Petras Clirizologas sako, kad 
klaidingai supranta pasninko reikšmę tas, 
kurs pasninkaudamas nori turto sutaupyti 
ir tokiu būdu savo piniginę pripildyti. Ne.s 
“pasninkas be gailestingumo darbų nėra do
rybė, bet veidmainiavimas”.

Popiežius Leonas I kartkartėmis perspė
davo krikščionis, pasninkaujant neužmiršti 
vargšų. “Tikinčiųjų pasninkas turi būti su
jungtas su vargšų šelpimu. Mažų vertę te
turi tas pasninkas, kuris nepašvenčiamas gai
lestingu darbu. Kaip vanduo gesina ugnį, 
taip išmalda nuodėmes”. Žinoma, išmalda 
viena pati negali to padaryti, reikia, kad 
būtų ir gailesys už nuodėmės.

Popiežius Leonas 1 tiek yra susirūpinęs 
įdiegti žmonėms tikrų pasninko supratimų,

Chicago, Illinois 
kad niekuomet nemano perdaug apie ji kal
bus: “Šiose švento pasninko dienose pir
miausiai norime padėkoti Dievui už gailes
tingų meilę ir sumažinti savo valgių gau
sumų. Idant tai, kų sutaupėme prie stalo, 
galėtume atiduoti kaip išmaldų. Juk pas
ninkas tik tada gydo mūsų sielų, jei, susi
laikydami nuo valgio, mažiname neturtin
gojo alkį”.

O šv. Jonas Auksaburnis štai kaip moder
niškai pasisako apie visuomeninę pasninko 
reikšmę: “Jei kas pasninkauja, neduodamas 
išmaldos, kai gali, tai toks pasninkavimas 
nėra joks pasninkavimas. Toks žmogus yra 
blogesnis, kiek kietaširdiškumas yra šlykš
tesnis už ėdrumų... Kas tik dėl savęs vieno 
tegyvena, nesirūpindamas kitais, tas yra 
nenaudėlis, tas yra ne žmogus, ne mūsų gi
minės narys”. “Ž. Pr.”

A. J. M.

APSĖSTOJI
(Tikras exorcismo (velnio išvarymo) nuo

tykis)
BAUDOJE prieš kuri laikų pasirodė bro
šiūrėlė, pavadinta “Šalin, Šetonel”, ku
rioje įdomiai aprašomas nuotykis apie 

velnio išvarymų; aprašomasis įvykis atsiti
ko Earling, miestelyje, Iowa valstybėje (Dės 
Moines diecezijoje). Ši knygutė, bažnytinės 
vyresnybės patvirtinta, vokiečių kalboje pa
rašyta kun. K. Voegelio; angių kalboje jų 
išvertė kun. C. Kapsner, O.S.B.

* į-. #
Minėtoje brošiūrėlėje aprašytas vienas tik

rai įvykęs. piktųjų dvasių išvarymas iš vie
nos (vardas nutylėtas) apsėstosios moters, 
kuri buvo nugabenta į Earling miestelį, idant 
tenai jai galėtų patarnauti kun. Teofilius" 
Riesinger, kapucinas, per paskutinius metus 
arti dvidešimts kartų turėjęs reikalo su pik
tųjų dvasių apsėstais žmonėmis. Kadangi 
velnio išvarinėjimo darbo negalima pradėti 
be vyskupo leidimo, šiuose, tat, keistuose ir 
nepaprastuose atsitikimuose beveik negali
mas daiktas, kad būtų klaidos, arba, kad kas 
apsimesdamas apsėstų, suklaidintų dvasiški- 

jos ir žmonių. Taip pat, pirmiausia nuodug
niai ištiriama ar kartais tai nėra vien liis- 
terijos ar kitos ligos pasireiškimai.

Šis Iowa valstybėje įvykęs nuotykis su
kėlė daug dėmesio ir katalikiškoje ir pasau
linėje spaudoje tuo laiku kai jis įvyko; ta
čiau, tada, greičiausia, nebuvo' galima apie 
jį gauti pilnų žinių, todėl įvykio smulkme
nos tik vėliau išėjo aikštėn. Teko su pikto
siomis dvasiomis vargti ir kamuotis 23 die
nas. Aprašytas nuotykis —- piktųjų dvasių 
išvarinėjimas — kurių metu matėsi netikė
tinų pasireiškimų, įvyko 1928 metų rugsėjo 
mėnesį.

Apsėstoji moteriške 'buvo piktųjų dvasių 
kankinama per 26 metus, nuo 14 iki 40 jo
sios gyvenimo metų. Jei patikėsime pačių 
piktųjų dvasių paliudijimui, moteris buvo 
apsėsta po to, kai ją prakeikė josios tėvas, 
už tai, kad ji atsisakė su juo paleistuvauti. 
Ji tada buvo atvežta į Earlingą, kadangi iš- 
varinėjimo apeigoms atlikti buvo pageidauta 
rami, nuošali’ vieta. Buvo gantas vietinio 
Šv. Juozapo parapijos klebono ir mokyklos 
seselių Pranciškiečių leidimas. Visos išvari-
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nėjimo apeigos buvo atliktos seselių vienuo
lyne. Tokia rami, nuošali vieta pasirinkta, 
todėl, kad piktosios dvasios turi galios iš
kelti aplink stovinčių žmonių nuodėmes, ne
bent kai kurios1 jau būtų išpažintyje pasa
kytos (po to velnias jų jau nebežino). Tat 
gi, apsisaugojama nuo daugelio nelaimių ir 
nemalonumų, jeigu išvarinėjimo apeigos at
liekamos vienuolyne.

Nelaimingoji moteris, išskyrus pati apsė
dimą, šiaip sau buvo sveika. Ji nebuvo ner- 
vuota; kas link nervų pripažinta pilnai nor
mali. Nesimatė ir jos kūne kokios nors li
gos ženklų. Gydytojai apsėstąją dažnai ap
žiūrinėjo, nuodugniai ištyrė, bet jokių kitų 
trūkumų primesti negalėjo. Moteriške, pa
prastai visad buvo dora ir pamaldi, tačiau 
jautė, jog kokia tai vidujinė jėga ją laikė 
ir traukė nuo maldos, pamaldų ir šv. Komu
nijos. Per keletą metų, bažnytine vyresnybė 
abejingai ir net abejojančiai žiūrėjo į šios 
moters padėtį, tačiau vėliau paaiškėjo, jog 
ji suprato tokių kalbų, kurių pirmiau nie
kad nebuvo girdėjusi, ir kada jai lotynų 
kalboje buvo suteikiamas palaiminimas, ji 
suprato viską, ką kunigas kalbėjo; tuo pa
čiu laiku iš jos burnos verždavosi putos ir 
moteris lyg pasiųsdavo. Buvo aišku, jog mo
teriškė apsėsta. Tai dar labiau paaiškėjo, 
kada kunigas jau dabar nesimelsdamas jai 
toliau kalbėjo klasikine lotynų kalba, ir mo
teris nusiramino. Apsėstoji ir be pasakymo, 
žinodavo ar kuris daiktas pašventintas ar ne.

Kada apsėstoji moteris atvyko Į Earlingą, 
po sunkios kelionės traukiniu, ji baisiai įtū
žo prieš tuos, kurie ją stotyje pasitiko, nors 
ji pati labai norėjo, kad ją apsėdusios dva
sios būtų išvaromos. Reikia atsiminti, jog 
moters, ar pagaliau bet kurio apsėsto žmo
gaus, valios piktosios dvasios užvaldyti ne
gali. Tačiau, kipšas turi didelės valdžios 
ant kūno. Viena geros širdies seselė švęstu 
vandeniu pakrapino valgį, kurs buvo pa
ruoštas atvykstančiai apsėstajai moteriai, ta
čiau ši tuoj nujautė valgį esant švęstu van
deniu apšlakstytą, ir po to jau buvo neįma
noma jos priversti valgyti. Tik tada atneš
ta nešventinto valgio, apsėstoji jo paragavo.

* į-. *
‘Velnio išvarymo apeigos prasidėjo, kaip 
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paprastai, su šv. Mišiomis (parapijos baž
nyčioje). Po1 to, apsėstoji moteris buvo at
vesta į atskirą seselių vienuolyno kambarį, 
kur turėjo kunigas atlikti exoreismo apei
gas; jos susidaro iš tain tikrų maldų, ku
riomis šaukiamasi Dievo pagalbos, ir iš tam 
tikrų paliepimų šėtonui išeiti iš apsėstojo as
mens. Apsėstoji moteris buvo paguldyta lo
von. Kankinamą moterį padėti suvaldyti su
kviestos stipriausios seselės. Moters rankos 
ir drabužiai stipriai suraišioti. Neilgai po 
to kai kunigo pradėta atkalbėti reikalingas 
maldas, apsėstoji moteris neteko sąmonės. 
Niekaip nebuvo galima jai pradaryti akių. 
Tik staiga, lyg žaibo greitumu, apsėstoji pa- 
siliuosavo iš lovos ir iš ją laikančių seselių 
rankų, ir jos kūnas, lėkdamas per orą, pa
kilo aukščiau kambario durių ir tvirtai pri
kibo prie sienos. Kaip ji ten galėjo laikytis, 
tai jau paslaptis, kuri išaiškinama vien tik 
velnio apsėdimu.

» * *
Staiga, pasigirdo šiurpus, kūną perverian

tis, nežmoniškas spiegimas. Tiems, kurie bu
vo kambaryje atrodė, jog spiegimas lyg kur 
iš tolo ateinantis; tačiau nežiūrint to, jog 
langai kambaryje buvo uždaryti, šis keistas 
spiegimas ir triukšmas pasigirdo po visą 
apylinkę. Neužilgo būriai nusigandusių žmo
nių apspito vienuolyną. Kitiems, triukšmas- 
pasidarė tiesiog nepakenčiamas. Net seseles 
ir klebonas turėjo dažnai apleisti kanibalą 
kad atsigautų, nors kunigas kapucinas to
liau sau ramiai skaitė exoreismo maldas. Ta
čiau ir jis karts nuo karto lyg stipraus sū
kurio buvo pagautas ir blaškomas.

s * *
Gavęs ypatingą leidimą, dėl apsaugos ir 

kitų priežasčių, kun. Teofilius nešiojo su sa
vim dėžutėje Švč. Sakramentą. Apsėstoji da
žnai iš savo burnos, išmesdavo biaurius, ne
pakenčiamus vėmalus, kadangi piktosios dva
sios vis mėgindavo pataikyti į Švenčiausiąjį 
Sakramentą (bet vis pro šalį). Moters vė
mimai per tuos 23 exoreismo dienas kasdien 
pasikartodavo nuo 10 iki 20 kartų; ji vem- 
davo kartais net nuo 20 iki 30 kartų į die
ną, nors mažai ką ir valgydavo — “dau
giausia šaukštuką vandens ar pieno“, 

e *
Kun. Teofilius velnią kalbindavo angliškai,
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vokiškai ir lotyniškai, o atsakymus gauda
vo toje kalboje, kurią vartodavo — jei kal
bindavo lotyniškai, velnias atsakydavo loty
niškai, jei angliškai, šėtonas atsakydavo an
gliškai ir t.t. Skirtingos piktosios dvasios 
kalbėjo skirtingais balsais. Balsai išeidavo 
iš moteriškės burnos, nors burna dažnai ir 
būdavo visai uždaryta. Balsams išeinant, ne
judėdavo nei moters lūpos nei liežuvis. Jeigu 
kunigas — exorcistas del nuovargio kartais 
padarydavo kurioje kalboje klaidą, velnias 
ji tuoj pašiepdavo ir visaip pravardžiuodavo 
— “kvailiu” (dumbell) ar panašiai. Apsės
toji moteris protarpiais negalėdavo prisimin
ti, kas joje exoreismo metu darėsi, nors mal
dos buvo nuolat kartojamos ir visą dieną 
ir pavakarį. Piktosios dvasios buvo privers
tos pasakyti į klausimus, kurie turėdavo są
ryšio su apsėdimu; bet kai tik kunigas pa
statydavo kokį klausimą, kuris su tuo rei
kalu neturėjo sąryšio, velnias šaukdavo, “ty
lėk” (shut up), “ne tavo reikalas” (that 
is none of your business), arba lotyniškai, 
“non ad rem” (nieko bendro neturi su rei
kalu).

* *
Keista, kad šiame atsitiki,me, trys moterį 

apsėdusiu piktųjų dvasių, prisipažino esan
čios trys prakeikti žmonės. Viena jų pasi
sakė esant Judas Iskarijotas, išdavikas apaš
talas ; kita buvo Jokūbas, miręs apsėstos mo
teriškės tėvas, kuris ją prakeikė už tai, kad 
ji nesutiko su juo papildyti paleistuvystės, 
ir kuris dabar stengėsi jai atkeršyti už tai 
kad jis prakeiktas dėl šios nuodėmės; tre
čioji gi dvasia prisipažino esanti Mina, per 
keletą metų buvusi Jokūbo sugulovė. Šios 
trys piktosios dvasios, matyt, priklausė dar 
nuo kitos, kuri vardu Beelzebub, “ne kuni
gaikštis ar vyriausias, bet vienas vyresniųjų 
velnių...” * *

1 ' prisipažino nužudžiusi keturis “ma
x' s”, kurie, aiškinama, buvę jos vai
kai. Ji ir Judas ypač nekentė Šv. Sakra
mento. Piktosios dvasios kalbėdavo nutrau
kiamai, reiškia tik tam tikrais tarpais ir 
nutrauktais sakiniais. Buvo valandų, kada 
pasigirdo nežmoniški staugimai, kaukimai, 
kuriems nutildyti gelbėjo tiktai ilgos mal
dos ir nuolatinis exoreismo apeigų karto-

Chieago, Illinois 

jimas. Šių triukšmavimų metu, apsėstosios 
veidas taip išsikraipydavo, jog pasidaryda
vo visai ne panašus į tą veidą. Kūnas tada, 
taipgi būdavo taip tampomas, darkomas, kad 
žmogiško kūno panašumo veik nepasilikdavo. 
Moters išbalusi, sunykusi galva dažnai gau
davo apvožto uzbono ar puodo pavidalą; 
tai vėl galva tamsiai raudonai paraudonuo
davo, lyg žėrinčios žarijos. Akys išvirsdavo, 
lūpos ištindavo iki rankos didumo, plonu
tis, sunykęs kūnas taip išsipūsdavo, jog kle
bonas ir seserys pasibaisėdami nuo apsėsto
sios turėdavo atšokti, bijodami, kad mote
ris gali kartais susprogti ir kūno dalys lėk
ti į visas puses. Kartais kai kurios moters 
kūno dalys, ypač pilvas, pasidarydavo kie
tas kaip geležis ar akmuo; tada atrodydavo 
lyg kas jos kūną stipriai spaudžia prie lo
vos, taip kad geležiniai lovos skersiniai su- 
linkdavo iki pat grindų. Klebonas vienu tar
pu jau panorėjo apsėstai moteriai suteikti 
paskutinį patarnavimą, manydamas, jog ji 
tikrai mirsianti; bet šiuose atsitikimuose pri
tyręs kun. Teofilius žinojo, jog moteris ne
mirsianti. •

Piktosios dvasios jau seniai norėjusios pa
siduoti ir išeiti iš moteriškės, bet jos sakė 
bijančios šėtono (Satan). Jos maldavo jų 
nebesiųsti atgal pragaran, bet leisti joms 
susimesti į kitą kurį sutvėrimą. Apart ke
turių svarbiausių piktųjų dvasių, buvo dau
gybės kitų, kurios tai atėjo, tai išėjo, ir ku
rios stengėsi kiek galėdamos parapijonams 
sukelti kuo daugiausia nesmagumų ir nege
rumų (jos prie to pačios prisipažino); jos 
kaip tik buvo priežastimi, kad sykį klebo
nas susidaužė su savo nauju automobiliu, 
nors nelaimėje pats nesusižeidė.

* -y *
Laiminimas apsėstosios su Švč. Sakramen

tu sukeldavo velniams didžiausio skausmo. 
Jie taip pat, klykė, mėtėsi, daužėsi, kada 
moteris buvo laiminama Tikrojo Kryžiaus 
relikvijomis. Kada pasirodydavo kunigas kle
bonas po sutanų paslėpęs šias relikvijas, pa
sigirsdavo tokie staugimai kaip, “Negaliu to 
pakęsti! O kokia kankynė! Nepakenčiama!” 
Šaukimasis Nekaltai Pradėtos Švč. Panos 
Marijos užtarymo padarydavo, kad moters 
kūnas greit išsipūsdavo ir po to greit vėl
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atsileisdavo, “lyg kas būtų kuolu sudavęs 
šėtonui į kaktų”. Nuo švęsto vandens šėto
nas sustaugdavo, “O kaip degina! svilina!” 
Sykį vienas kunigas atėjo kambarin su pa
slėpta šv. Teresės Mažosios Gėlelės relikvi
ja, kuri tuojaus sukėlė velnio smarkių pro
testų. Vos paminėjus vardų šv. Mykolo Ar- 
kangelo, kuris vadovavo geriems angelams 
nutrenkusiems bloguosius angelus pragaran, 
piktosios dvasios nutildavo. Kryžiaus ženk
las ar kryžius joms būdavo pasibaisėjimu. 
Sykį kada buvo pavartotas iš popierio pa
dirbtas kryžius, velnias pašiepiančiai už
klausė, “Ar Jis numirė ant popierinio kry
žiaus”?

Kitų kartų, kada velnias pasidarė nepa
prastai kalbus, jis išsitarė, jog an t k ristas 
jau gimęs, Palestinoje (nors kitoje vietoje 
minėjo Ameriką). Velnias taipgi minėjo, jog 
tarp 1952 ir 1955 A. D. metų šis piktybės 
slibinas pradės karaliauti. Šios datos sutin
ka su Katarinos Emmerich duotomis dato
mis, “Aš girdėjau, kad Liucipierius, jeigu 
neklystu, kai kuriam laikui bus paleistas, 
apie 50 ar 60 metų prieš 2000 A. D.”

Šiuo gi klausimu brošiūrėlėje rašoma, — 
“Kun. Teofilius, kuris paskutiniais pasta
rais metais turėjęs reikalo su arti 20 ap
sėstų žmonių, atrodo įsitikinęs, jog dabar
tiniai laikai lyg nurodo, jog jau prasidėjo 
aštri kova tarp Kristaus ir antikristo. Kun. 
Teofilius, taipgi atrodo sužinojęs, jog pats 
Judas būsiąs antikristas; ir taip pat, jog 
vėliau pasirodysiąs koks tai iš moters gimęs 
žmogus, asmuo, kuris būsiąs pilnoje Judo 
valdžioje. Netikras pranašas, po antikristaus 
galingiausias, kuris taip pat rodysiąs nepa
prastus ženklus, k. a. netikrus stebuklus, 
būsiąs pats Liucipierius. Šis negimsiąs iš mo
ters, bet iš žemiškos medžiagos pasidirbsiąs 
savo kūną, kad tokiu būdu kaipo žmogus 
galėtų žmones suvedžioti. Tačiau, tikintie
siems nėra kuo nusigąsti, nes visos dangaus 
galybės, nesuskaitomi angelų pulkai, pribus 
jiems į pagalbų”. Brošiūrėlė mini, jog vel
niai pasigyrė savo varomu darbu Meksikoje.

* ■¥ *,
Exorcismas užsibaigė, kai pirmą kartą il

gų, pakartotų apeigų bėgyje, pirmiau apsės
toji moteris pravėrė savo akis ir atidarė 
burną, nusišypsojo ir prabilo,. “Mano Jėzau, 

pasigailėjimo! Tegul bus pagarbintas Jėzus 
Kristus!” — pirmą kartų per dvyliką metų 
galėjusi ištarti Šventąjį Vardą.

LIETUVIAI AMERIKOJE
Kun. Pijaus Paskaita

Hinsdale, Illinois
Kovo 17 d. seminarijoje apsilankė kun. 

Pijus Mačiulionis, S.V.D., ir ta proga davė 
paskaitų apie misijas. Sykiu su paskaita bu
vo rodomi paskaitos turiniui pritaikinti ne- 
judomi paveikslai (“slides”).

Paskaita, ištiktųjų, buvo labai įdomi ir 
pamokinanti. 'Gražiai parinktos mintys ir 
vaizdūs bei pritaikinti paveikslai klausyto
jus vis arčiau supažindino su svetimų misi
jų veikla, ir kadangi seminaristai apart ki
tų užsiėmimų, ruošiasi dirbti misijtj darbą, 
ši paskaita galima sakyti yra nemaža šio 
prisiruošimo dalis.

Dėkojam kun. Pijui už jojo apsilankymų 
ir įdomių bei pamokinančių paskaitą. Lauk
sime panašių kun. Pijaus apsilankymų!

Parama Našlaitnamiui
Elmhurst, Pa. — Nukryžiuoto Jėzaus se

selės čia užlaiko našlaitnamį, kur užlaiko 
našlaičių, senukų ir senukių. Tokiai įstai
gai reikalinga nuolatinė parama. Apylinkių 
kolonijų lietuviai tų žino ir rūpinasi naš
laitnamį paremti.

Pastaruoju laiku Nukryžiuoto Jėzaus se
selių vedamas našlaitnamis susilaukė žymios 
paramos. Tam reikalui pasidarbavo Pittsto- 
no “Social Club” su p-nioms Agurkiene, 
Vaišniene, Fitzsimmons ir Giliene priešaky
je. Toliau parėmė didžiai gerb. pralotas J. 
V. Miliauskas. Toliau pasidarbavo p-nios P. 
Putirskienė, M. Sadlickiūtė, Bukantienė, E. 
Landžiūtė, Dovidienė, J. Zaukienė, Cowell 
ir Muskett. Prisidėjo Ona Barkauskaitė ir 
Čedlauskienė.

Wilkes Barre moterys čia taipgi neatsi
liko. Švč. Trejybės parapijos sodalietės pri
siuntė gausių dovaną. Prisiuntė dovanų ir 
Taurų klubas.

Šių ir kitų geradarių dėka Nukryžiuoto 
Jėzaus seselės gali tęsti savo labdaringą dar
bą.
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Rengiasi Išanksto

Kingston, Pa. — Švč. Marijos parapijos 
choras nutarė iškilmingai minėti Motinų Die
nų, kuri pripuola gegužės 14 d. Choras nu
tarė tą dieną parapijos salėj surengti kon
certą. Prie koncerto choras išanksto pradė
jo rengtis ir yra vilties, kad iš visu atžvil
gių pavyks, tai yra tikimasi, kad bus daug 
žmonių, kad choras programo išpildymu vi
sus patenkins ir kad tvarka bus kuo ge
riausia.

Visų Mėgiamos Pamaldos
Baltimore, Md. — Lietuvių parapijos baž

nyčioj laikomos novenos labai išsipopuleri- 
zavo ir visų yra labai mėgiamos. Gavėnios 
metu ypač žmonės gausiau lankosi. Nepa
prastu daiktu čia yra šv. Mišios laikomos 
šiokiomis dienomis 12 vai. Į tas pamaldas 
žmonės pietų metu užeina ir išklauso šv. 
Mišias. Tos šv. Mišios taip yra populeriškos, 
kad jų išklausyti atsilanko apie 1,000 žmo
nių.

Antradienių vakarais kun. dr. Mendelis 
laikydavo paskaitas apie šv. Mišias. Pasku
tinė paskaita buvo kovo 28 d.

Dirba Bažnyčios Naudai
Bridgeport. — 'Viena iš veikliausių dr-jų 

yra Švč. Sakramento dr-ja. Prie jos priklau
so arti 100 uolių moterų ir merginų. .Tos 
daug darbuojasi parapijos ir visuomenės la
bui. Kai rengiamas koks nors parapijos la
bui vakaras, tai minėtos dr-jos narės stovi 
viso darbo priešakyje.

Toliau veiklumu pasižymi parapijos cho
ras. Turi uolių jaunų veikėjų iš vaikinų ir 
merginų. Veiklus yra choro vadas varg. P. 
Stanišauskas. Choras turėjo sėkmingą pa
rengimą kovo 25 d. ir dabar rengiasi prie 
programų, kurie įvyks gegužės 14 ir 28 d.

MANO MALDELE
Kai šviesi .saulutė už kalnų užlindo, 

ir šimtai žvaigždelių ant dangaus suspindo, 
aš tada klaupiuosi tyliai prieš smūtkelį 
ir siunčiu Dievuliui paprastą maldelę.

Laimino Dievulis tą mažutę maldą: 
siela pragiedrėjo, buvo miela, saldu.

Naujas Giesmynas
Ar visi žinote, kas yra Giesmynas? Bet 

visi žino, kas yra “kantiškos”. Taigi Gies
mynas yra naujas “kantiškų” pavadinimas.

Seniau “kantiškos” plito ne vien giesmi
ninkų, choristų tarpe. “Kantiškos” buvo la
bai populerės šiaip jau žmonių tarpe, nes 
tada ir giedojimas buvo populerus šiaip jau 
žmonių tarpe.

Dabar atėjo kita gadynė ir vietoj “kan
tičkų” turėjo atsirasti giesmynai. Ir atsi
rado. Lietuvoj jau seniai yra išleistas kun.
J. Tilvičio didelis Giesmynas. Amerikoj se
serys Kazimierietės buvo išleidusios giesmy- 
nėlį.

Dabar štai susilaukėme Giesmyno, pritai
kinto Amerikos lietuvių katalikų plačiosios 
visuomenės reikalams. Išleido Chieagos L. R.
K. Vargonininkų provincija. Giesmes Gies
mynui surinko ir muziką patvarkė plačiai 
žinomas kompozitorius Antanas S. Pocius. 
Šitame svarbiame ir rimtame darbe patari
mais ir nurodymais talkininkavo Chieagos 
lietuvių kunigų komisija, kurion įėjo Jo Ma
lonybė pralotas M. L. Krušas, kun. Jurgis 
Paškauskas, kun. Aleksandras Baltutis, kun. 
M. Urbonavičius ir kun. Anicetas Linkus.

Tad veikalas išėjo visais atžvilgiais auto
ritetingas.

Giesmės yra su gaidomis, parinktos vi
siems metams — Adventui, Kalėdoms, Ga
vėniai, Velykoms, Sekminėms. Toliau Gies
mynas talpina giesmių į Švenčiausiąjį Sa
kramentą, į Švč. Trejybę, į Švč. Jėzaus Šir
dį, i Švč., Panelę. Toliau Giesmynas talpina 
mėgiamiausias, lietuvių giesmes į Šventuo
sius.

Giesmynas skiriamas parapijų chorų ir 
mokyklų reikalams ir taipgi tinka visiems 
maldingiems žmonėms, giesmių mėgėjams. 
Kaip seniau “kantiškos” buvo pritaikintos 
visiems maldingiems žmonėms, tai dabar ir 
šis Giesmynas panašiai yra pritaikintas. To
dėl ne vien chorai ir mokyklos juo privalo 
naudotis, bet taipgi ir visi maldingi žmonės.

Giesmynas turi 204 pusi., kietuose virše
liuose. Išleistas ne bizniui, ne pasipelnymui, 
'bet patarnavimui Amerikos lietuviams. To
dėl jo kaina maža, tik 50c. Chorams ir mo
kykloms perkant didesniais skaičiais — 50
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egz. ar daugiau kaina tik 35c.
Giesmynas (parduodamas visuose katalikiš

kų laikraščių knygynuose ir pas autorių: 
Antanas S. Pocius, 3252 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

I IŠ LIETUVOS GYVENIMO I

Statys Kunigu Seminariją
Panevezys. — Šių metų vasarą numatoma 

pradėti statyti naują kunigų seminariją. Se
minarija bus statoma netoli katedros. Supra- 
ntantieji kunigų seminarijos reikšme, noriai 
aukoja statybos komitetui.

Miršta Daug žmonių
S. Kalvarija. — Šiais metais miršta labai 

daug žmonių. Kai kurią dieną laidoja po 
3-4 žmones. Daugiausia žmonių numarino 
gripo ir šiltines epidemijos. Šiltinė šiuo tar
pu yra kiek sušvelnėjusi.

Kyla Susidomėjimas Amatais
Gražiškiai. — Šioje apylinkėje paskutiniais 

metais pradėjo kilti didelis susidomėjimas 
amatais. Ūkininkų sūnūs ir dukros mielai 
griebiasi kurio nors amato. Daugelis iš jų 
važiuoja į artimiausius miestus, kad išmokę 
pasirinktojo amato galėtų ten įsikurti ir tuo 
prisidėti prie greitesnio miestų atlietuvini- 
mo.

Reikėtų Skaityklos
Gražiškiai. — Gražiškiuose nėra jokios 

skaityklos, kuri yra čia labai pageidauja
ma. Apylinkės ^gyventojai, ypač jaunimas la
bai norėtų, kad būtų kokia nors skaitykla.

Kinas Nemokamai
Kretinga. — Nepriklausomybės šventes 

proga, buvo veltui suleista j gimnazijos ki
ną 600 neturtingų žmonių, kurie negali nu
sipirkti bilieto.

— Panevėžio Marijonų vadovybė nupirko 
ir parsisiųsdino iš Vokietijos elektros maši
ną dumti vargonų dumplėms.

— Kadangi Lietuvoj kiškių skaičius smar
kiai sumažėjęs, tai medžiotojų draugijos iš
keltas klausimas du metus visai neruošti 
kiškių medžioklių ir jų nešaudyti. Teigiama, 

jei medžioklės ir bus ruošiamos, tai tik vil
kų, lapių ir šernų.

— Lietuvos žydų rabinatas kardinolui Pa- 
celliui pasiuntė šv. Tėvo Pijaus XI mirties 
proga telegramą, kurioje reiškia savo liū
desį dėl Jo Šventenybės Popiežiaus Pijaus 
XI mirties ir prašo priimti ta proga giliau
sią Lietuvos izraelitų dvasininkijos ir žydų 
visuomenės užuojautą.

žydii Mokyklos Be Pašalpii
Visa eilė žydų pradžios mokyklų Vilniaus 

mieste iki šiol gaudavo miesto pašalpas švie
timo reikalams. Šiemet Vilniaus mieste val
dyba, atsižvelgdama, kad panašių pašalpų 
neduodama nė vienai kitų tautinių mažumų 
mokyklai, atsisakė duoti pašalpas ir žydams.

PASAULIO {VYKIA!
Popiežiaus Atsilankymas Amerikoj

Mirusis popiežius Pijus XI buvo vienin
telis popiežius lankęsis Lietuvoj.

Naujasis popiežius Pijus XII yra vienin
telis popiežius lankęsis Amerikoj.

Naujasis popiežius Pijus XII lankėsi Ame
rikoj 1936 metais, kai jis dar tebuvo kardi
nolas Pacelli, tuolaikinio popiežiaus Pijaus 
XI valstybinis sekretorius.

Kai 1936 metais Amerikoj pasklido žinia, 
kad į Ameriką rengiasi atvykti popiežiaus 
sekretorius kardinolas Pacelli, tai čia kilo 
didelis susidomėjimas.

Prasidėjo prisirengimai kuo gražiausia 
aukštąjį svečią pasitikti.

Kardinolas Pacelli atplaukė laivu Conte 
di Savoia. Jį pasitiko New Yorke gausios 
žmonių minios, kurių priešakyje buvo Šv. 
Tėvo pasiuntinys Cieognani, delegacija nuo 
Amerikos vyskupų ir keletas tuzinų laikraš
tininkų ir fotografų.

Po pasisveikinimų aukštasis svečias atvy
ko į šv. Patriko katedrą, kur kartu su kar
dinolu Hayes atlaikė padėkos pamaldas. Iš 
New Yorko kardinolas Pacelli vyko į Bos
toną, kur matėsi su tenykščiu kardinolu O’
Connell. Susirinkusiems kunigams, seminari
stams ir kitiems svečiams kardinolas Pacelli 
sakė prakalbą.

Vykdamas į Bostoną kardinolas Pacelli 
sustojo Hartforde, Conn, pasimatyti su vys-
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knpu McAuliffe, o grįždamas iš Bostono su
stojo New Haven, Conn, ir aplankė Kolumbo 
Vyčių namų.

Vėl iš New York o kardinolas Pacelli vy
ko į Philadelphia, kur aplankė kard. Dough
erty, lankėsi Independence salėj ir pasirašė 
tam tikroj knygoj. Toliau kard. Pacelli vyko 
į Baltimore ir aplankė arkivyskupų Curley.;

Washingtone kard. Pacelli praleido 24 va
landas. Aplankė Jurgio Washingtono kapų 
ir uždėjo vainikų. Toliau aplankė katalikiš- 
kųjį universitetų, kon Yso knygynų. Natio
nal Press klube jam buvo surengtas ban- 
kietas, kur dalyvavo: apie 450 Amerikos laik
raštininkų.

Iš Washington© kard. Pacelli sugrįžo į 
New Yorkų, sėdo orlaivin ir keliavo į Ka- 
lifornijų, sustodamas Clevelande, aplankyti 
vyskupų Schrembs, Indianoj sustojo aplan
kyti Notre Dame universitetų. Chicagoj su
stojo aplankyti kardinolų Mundelein. Tęsda
mas kelionę į vakarus, kard. Pacelli sustojo 
St. Paul, kur buvo suvažiavę centralinių val
stybių vyskupai. Toliau aukštas svečias skri
do į San Francisco, į Los Angeles ir atgal 
per Cincinnati į New Yorkų.

.W
Prez. Roosevelt tada buvo savo dvare Hyde 

Parke ir kard. Pacelli jį ten aplankė;

Varžytinės Palestinoj
Palestinoj arba Šventojoj Žemėj vss dar 

nėra ramybės. Ten varžosi dėl pirmenybės 
arabai ir žydai. Arabai yra mahometonai 
ir jų ten yra 850,000, o žydų yra 370,000. 
Be to ten yra krikščionių 106,473, Kurių 
tarpe 22,000 katalikų. Krikščionys nuo ara
bų ir žydų varžytinių laikosi nuošaliai.

Kada ir kuo tos varžytinės baigsis nėra 
aišku.

Atsivertimai Kinijoj
Kinijoj atsivertimai į. katalikybę dabar ei

na sėkmingiausia. Kinijoj kiekvienas misijo- 
nierius kunigas vidutiniškai imant per me
tus laimi 18 pagonų, Indijoj — 14, o Japo
nijoj — tik 6. O Afrikoj negrų tarpe pago- 
nai dar lengviau katalikybei laimimi. Ten 
kai kuriose vietose .kiekvienam misijonieriui 
atseina 320 atsivertėlių^ o kitose net 446.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS__________ Chicago, Illinois

Marijonų Rėmėjų amžinas narys
A. f A.

JUOZAPAS GURINSKAS
užmigo Viešpatyje kovo 8, 1939, Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už jo sielų atlaikė šv. Mi
šias kovo 26 ir 29 d., 1939.

Visi Marijonų: Rėmėjų Dr-jos nariai pra
šomi sukalbėti šv. Rožančiaus dalį už jo sie
lų ir šiaip pasimelsti, kad Dievas jam būtų 
gailestingas.

Marijonų Dr-jos narys
A. f;A.

IGNACAS DAČIOLAS
užmigo Viešpatyje kovo 2, 1939, Chicago, 111.

Už jo sielų Tėvai Marijonai atlaikys šv. Mi
šias kovo 28 ir 29, 1939.

Visi Marijonų Rėmėjų Dr-jos nariai pra
šomi sukalbėti šv. Rožančiaus dalį už jo sie- 
gailestingas.

Marijonų Rėmėjų Dr-jos amžina nare 
A. f A.

ONA ANUŽAITĖ
užmigo Viešpatyje spalių 17, 1938 Chicago, 
Illinois.

Už jos sielų Tėvai Marijonai .atlaikys šv. 
Mišias kovo 30 ir 31 d., 1939.

Visi Marijonų Rėmėjų Dr-jos nariai pra
šomi sukalbėti šv. Rožančiaus dalį už jo sie
lų ir šiaip pasimelsti, kad Dievas jam būtų 
gailestingas.

Nebijokite tų, kurie užmuša kūnų, sie
los gi negali užmušti; velyk bijokite to, kurs 
gali ir sielų ir kūnų nugramsdinti į praga
rų. (Mato 10, 28).___________________

“Kristaus Karaliaus Laivas”
Marijonų Rėmėjų savaitinis laikraštis 

2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel. CANal 7790

Marijonų Rėm. mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Svetur metams $3.00 Atskiras numeris 5e 
Vien laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ilk - Tel, CANal 7790
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